公司信息披露工作坚持真实、准确、完整、公平、及时的原则，保证信息披露的效率和质量，

满足广大投资者的信息需要，为投资者理性决策提供了依据，展示了公开、透明、健康发展的良

好企业形象。公司指定董事会秘书负责信息披露工作、接待股东来访和咨询，报告期内指定《上

海证券报》为公司信息披露的报纸，公司严格按照有关法律法规真实、准确、完整、及时地披露

有关信息，确保了公司信息的透明度和所有股东有平等机会获取信息。

2016 年年度报告

49 / 168

4、职工权益保障方面

公司注重对员工的责任，维护员工的合法权益，根据《劳动法》等法律法规，公司制定了包

括招聘、培训、考核、奖惩等在内的用工制度和人事管理制度，公司依法与员工签订劳动合同，

参加各种社会保障体系，按比例足额缴纳各类社会保障费用，员工均享受养老、医疗、工伤、生

育、失业等保险和住房公积金等。

在公司发展壮大的同时，关注员工的培训与共同成长，建立了完善的人才梯队培养机制，培

育核心人才，培育培训讲师队伍，打造培训和学习平台，采用企业内训、外聘内训和委外培训相

结合的方式，开展多维度、多层次的培训项目，培养企业良好的学习风气，努力为员工搭建健康

发展的职业平台，让员工与企业共同进步，共同成长。

公司全方位的关怀员工的工作、生活，为员工创造良好的工作环境和生活环境。报告期内，

公司不断加强安全生产管理，落实安全生产责任制，为员工营造良好的工作环境。并通过组织员

工参加公司组织的旅游、羽毛球比赛、中秋聚餐等其他文体和节日活动，内容丰富多彩，有意义，

极大丰富了员工的业余生活，营造温暖愉快的员工生活环境。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

50 / 168

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 120,000,000 59.97   +120,000,000   +120,000,000 240,000,000 59.97

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股 120,000,000   +120,000,000   +120,000,000 240,000,000

其中：境外法人持股 120,000,000   +120,000,000   +120,000,000 240,000,000

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 80,100,000 40.03   +80,100,000   +80,100,000 160,200,000 40.03

1、人民币普通股 80,100,000   +80,100,000   +80,100,000 160,200,000

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 200,100,000 100   +200,100,000   +200,100,000 400,200,000 100

2016 年年度报告

51 / 168

注：上表“本次变动前”数据系指 2016 年 3 月 3 日部分限售股解禁后数据。具体情况可参见上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《弘讯科技：首次公开发行限售股上市流通公告》（公告

编号：2016-007）

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

经公司 2016 年 6 月 3 日召开的 2015 年度股东大会决议通过，以公司总股本 20,010 万股为基数，

向全体股东每股派发现金股利人民币 0.10 元（含税），共计派发现金红利人民币 20,010,000.00

元（含税），并以资本公积（股本溢价）转增股本每 10 股转增 10 股，转增后公司总股本为 40,020

万股。该利润分配和资本公积转增股份方案已于当月实施完毕。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

（1）普通股股份变动对最近一年每股收益、每股净资产等财务指标的影响：

因本报告期实施完成了 2015 年度利润分配方案，按公司 2015 年末总股本 20,010 万股为基数，

以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增了 20,010 万股, 转增后公司总股本为 40,020

万股。为保持会计指标的前后期可比性，因此下表中 2015 年基本每股收益、稀释每股收益、扣除